
UCHWAŁA NR XXXVIII/256/18
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 52 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się co następuje:

§ 1. Przedszkole prowadzone przez Gminę Książki zapewnia dzieciom bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku.

§ 2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez gminę 
publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § l wynosi l zł za godzinę 
zajęć.

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju  lub 
kształceniem specjalnym.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki.

§ 5. Traci  moc uchwała XXV/171/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w publicznym 
przedszkolu prowadzonym przez Gminę Książki oraz określenia warunków zwolnienia z tej opłaty.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: A9F18E8D-BEA2-4111-BD19-CDAF9F03C9DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXVIII/256/18 Rady Gminy w Książkach

z dnia 28 lutego 2018 r.

W dniu 28 grudnia 2016 r. Rada Gminy w Książkach podjęła uchwałę Nr XXV/171/16 w sprawie
ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat
5 w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Książki oraz określenia warunków zwolnienia
z tej opłaty.

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych zobowiązuje Radę Gminy do określenia wysokości opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym
przedszkolu. Opłata za pobyt dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym nadal wynosi 1 zł za godzinę
zajęć. Ponadto pobyt ucznia w wymiarze 5 godzin dziennie pozostaje bezpłatny.

Uchwała nie powoduje zmiany dochodów z tytułu opłat za pobyt dzieci w przedszkolu, gdyż zostały
zachowane obowiązujące zasady.

Z uwagi na powyższe zasadne jest wydanie nowej uchwały, która w swojej treści uwzględnia
obowiązujący stan prawny.

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: A9F18E8D-BEA2-4111-BD19-CDAF9F03C9DB. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-148251968

Imię: Bogdan
Nazwisko: Pacholski
Instytucja: Rada Gminy Książki
Województwo: kujawsko-pomorskie
Miejscowość: Książki
Data podpisu:  28 lutego 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: A9F18E8D-BEA2-4111-BD19-CDAF9F03C9DB. Podpisany Strona 2


		2018-02-27T23:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Bogdan Pacholski; Rada Gminy Książki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




